
DUST COLLECTOR

PËR NJË HAPËSIRË TË PASTËRT TË PUNËS! 

Woodworking AND METALWORKING Machines

Përdoren gjerësisht në industri të ndryshme, sigurojnë një mjedis pune të pastër, efikas dhe të rehatshëm dhe mbrojnë 
shëndetin e operatorëve. Janë në dispozicion në dimensione, fuqi dhe numri i thasëve të ndryshme, në varësi të nevojave 
të makinës. Përfshihet gjithashtu një lidhëse reduktuese me disa hapësira që mundëson lidhjen e disa makinave.

Ndryshe nga heqësit e tjerë 
të pluhurit me helikë plastike, 
modeli është i pajisur me një 
helikë metalike, e cila ka një 

rëndësi të madhe për heqjen 
më të mirë të pluhurit dhe 

qëndrueshmërinë.

Fuqia
Kapaciteti	
Diametri i hapjes
Diametri i thesit
Lloji i helikës	
Zorrë fleksibël
Dimensionet e makinës
Dimensionet e paketimit
Pesha

2.2kW
2350m³/hr
Ø100mm x3
Ø480mm x2
Metalike
Opsionale
940x530x2000mm
970x560x530mm
52kg

HELIKË METALIKE

Është i montuar në një bazë 
me 4 rrota për transport të 

lehtë.

RROTA

Me heqësin e pluhurit vjen një lidhëse reduktuese me shumë 
hapësira që lejon lidhjen me shumë makina në të njëjtën kohë.

LIDHËSE REDUKTUESE

Ekziston një mundësi që 
mund të blini një zorrë 

fleksibël me diametra dhe 
gjatësi të ndryshme, lidhëse 
reduktuese me diametra të 

ndryshëm dhe zorrë rezervë.

OPSIONALE

3kW
3150m³/hr
Ø100mm x3
Ø480mm x4
Metalike
Opsionale
1170x530x2000mm
1200x560x530mm
70kg

4kW
4450m³/hr
Ø100mm x3
Ø630mm x4
Metalike
Opsionale
1800x700x2200mm
1470x690x690mm
77kg

5.5kW
5500m³/hr
Ø100mm x6
Ø630mm x4
Metalike
Opsionale
1800x700x2200mm
1450x730x710mm
94kg

7.5kW
9000m³/hr
Ø100mm x6
Ø650mm x8
Metalike
Opsionale
1800x700x2200mm
1460x1460x400mm
138kg

RK9022

RK9030
RK9040 
RK9055 RK9075

RK9022 RK9030 RK9040 RK9055 RK9075

000162
000297
000158
000296
000160
000156

Ø50
Ø80
Ø100
Ø120
Ø150
Ø250

5m, 10m, 15m, 20m
5m, 10m, 15m, 20m
5m, 10m, 15m, 20m
5m, 10m, 15m, 20m
5m, 10m, 15m, 20m
5m, 10m, 15m, 20m

SHIFËR DIAMETËR GJATËSIA

FLEXIBLE HOSE FOR 
DUST EXTRACTION

REDUCER FOR 
DUST COLLECTOR

000874
001138
001139
000876
000875
000877

Ø100 x Ø50
Ø100 x Ø80
Ø120 x Ø100
Ø150 x Ø50
Ø150 x Ø100
Ø250 x Ø150

SHIFËR DIAMETËR

DUST BAG FOR 
DUST COLLECTOR

001086
001088
001085

Ø480
Ø660
Ø760

SHIFËR DIAMETËR


